
[Jest zmiana w głosowaniu na Radnych](#)

Data publikacji

15.01.2024

Jest zmiana w głosowaniu na Radnych

Nastąpiły ogromne zmiany w znanych od dekad okręgach wyborczych w najbliższych wyborach do Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju. To wynik piątkowego postanowienia Komisarza Wyborczego w tej sprawie. Radni zebrali się dziś (15.01.2024 r.) na nadzwyczajnej sesji w celu zaskarżenia postanowienia do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Sesja w ekspresowym tempie zwołał Przewodniczący Rady Janusz Podpora.

- Rada Miejska w Połczynie-Zdroju podjęła decyzję o wniesieniu skargi na postanowienie Komisarza Wyborczego w Koszalinie po zapoznaniu się z nowym podziałem, uznając że jest niemożliwy do przyjęcia – informuje Burmistrz Sebastian Witek. – Mieszkańcy oraz Radni utrzymują kontakt z wyborcami w swoich okręgach przez lata przyzwyczaili się do dotychczasowego, utrwalonego przez dekady podziału. Nagłe, tuż przed wyborami wyrwanie radnych z ich obszaru kompetencyjnego i

całkowita zmiana dotychczasowych miejscowości wchodzących w skład okręgu na inne, spowoduje ogromną dezorientację u wszystkich zainteresowanych, tym bardziej że skala zmian jest bardzo duża, a jej przesłanki niezrozumiałe. Tego rodzaju zmiany powinny być przeprowadzane znacznie wcześniej, w drodze szerokich konsultacji, w celu zapobieżenia chaosowi który może nastąpić w wyniku wejścia w życie proponowanych zmian.

Zmiany dotyczą terenów wiejskich. Jak napisano w uzasadnieniu uchwały, dotychczasowy podział obowiązuje z drobnymi korektami przez wiele lat. Dziś teren, z którego radny będzie wybieramy, zostanie zmieniony. W tej sytuacji radny będzie się rozliczał przed mieszkańcami z obietnic wyborczych dotyczących dawnego okręgu, a startował z zupełnie nowego.

Z kodeksu wyborczego wynika, że zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Żadna z tych przesłanek nie zaistniała.

Rada Miejska nie zgadza się z zaskarżonym postanowieniem, ponieważ godzi ono w porządek prawny w warstwie szczególnie ważliwej, jakim jest proces wyborczy w demokratycznym państwie prawa.

Rada Miejska wskazała również na tak istotne okoliczności, jak m.in. wydłużenie drogi wyborcy do lokalu wyborczego, czy wzrost kosztów transportu zbiorowego i indywidualnego dla obywateli, a także wydłużenie czasu potrzebnego do aktu głosowania. Konsekwencją będzie niska frekwencja w wyborach. Ponadto Kodeks Wyborczy nakazuje, aby w największym możliwym stopniu dążyć do zachowania stałości podziału na okręgi wyborcze.

—
—
—
—
—

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

-
-
-